
第 23 回『耳原総合病院 地域医療連携をすすめる会』のご案内 

2019 年 9 月吉日 

社会医療法人同仁会 理事長 斉藤 和則 

耳原総合病院    病院長 奥村 伸二 

拝啓 

初秋の候、貴院ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は耳原総合病院に対し格別

のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、地域医療連携のさらなる発展を願いまして、第 23 回「耳原総合病院 地域医療連携

をすすめる会」を当院「みみはらホール」で開催致します。 

今回は、4診療科から診療科の診療内容と特徴を医師からお話させていただきます。地域医療

連携がより円滑に行われる一助となればと存じます。つきましてはご多忙中誠に恐縮ですが、是

非ご出席賜りますようお願い申し上げます。尚、ご面倒をおかけ致しますが、ご出欠の可否を

FAXにてご返信くださいますようよろしくお願い申し上げます。 

 

 

■日時  2019年 9月 28日（土）15：00開始（受付開始 14：30） 

■場所  耳原総合病院 『みみはらホール』※（耳原総合病院 2階） 

■講演会 １５：００～１７：００   

※終了後、自然食レストラン「グランの食堂」にて、情報交換会を開催いたします。 

 

来賓挨拶：堺市医師会会長 西川正治先生  

□「循環器ｾﾝﾀｰにおける心臓血管外科の役割と展望」 心臓血管外科部長 札琢磨 

□「当院、呼吸器外科の手術について」呼吸器外科部長 佐藤泰之 

□「前立腺がんの新しい生検検査」 副病院長/泌尿器科部長 田原秀男 

  ～MRI/IRUS 弾性融合画像ガイド下前立線生検～ 

□「大腸 3D-CT～当院の未来～」  放射線技師 向井亮太郎 

□「がん診療拠点病院として、当院一年の活動報告」 病院長 奥村伸二 

 

※本学習会は、堺市医師会地域連携クリニカルパス研修会(呼吸器/前立腺がん)申請、

大阪府医師会生涯研修申請中です。（2単位）生涯研修チケットをお持ち頂きますようお

願い申し上げます。 

敬具 

 

 

 

お問合せ先 耳原総合病院 サポートセンター地域連携室 

〒590-8505 堺市堺区協和町 4-465 

電話 072-241-0324（サポートセンター地域連携室直通） 

FAX  072-241-0208（サポートセンター地域連携室直通） 

 


